

**Constructia Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de
copii Romanita ai Scoala de Arte
Varnita, amplasat pe terenul
0502312131, str. 31 August 1989
nr. 30 din satul Varnita, r-ul
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7
WinCmeta

DEVIZ LOCAL № 2-1-8
Automatizarea sistemelor (15/25-AIT2)

Valoarea de deviz 76 116,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc	1,0000	1 076,165 330,154	1 076,165 330,154
2		Pictograma pe panou	buc	1,0000	40,750 0,000	40,750 0,000
3	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton	buc	7,0000	94,600 94,600	662,200 662,200
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu pregatire loc de montare	buc	8,0000	189,200 189,200	1 513,600 1 513,600
5	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu	buc	24,0000	47,300 47,300	1 135,200 1 135,200
6	08-03-575-1	Dispozitiv Звонок	buc	1,0000	108,318 105,952	108,318 105,952
7	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton	buc	16,0000	94,600 94,600	1 513,600 1 513,600
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	18,0000	251,489 147,576	4 526,803 2 656,368
9	08-03-575-1	Dispozitiv Расцепитель	buc	3,0000	108,318	324,954

1	2	3	4	5	6	7
					105,952	317,856
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,0000	251,489	754,467
					147,576	442,728
11	08-03-575-1	Dispozitiv ПКИ	buc	3,0000	108,318	324,954
					105,952	317,856
12	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu	buc	4,0000	47,300	189,200
					47,300	189,200
13	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3	buc	1,0000	271,404	271,404
					170,280	170,280
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc	1,0000	89,382	89,382
					82,302	82,302
15	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa	100 buc	0,0100	4 991,400	49,914
					4 086,700	40,867
16		Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом -220В, 10А, IP31	buc	1,0000	36,500	36,500
					0,000	0,000
17	08-03-575-1	Dispozitiv: Шина	buc	2,0000	108,318	216,636
					105,952	211,904
18		Шина нулевая 8/2	buc	2,0000	12,941	25,882
					0,000	0,000
19	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc	7,0000	456,419	3 194,933
					313,126	2 191,882
20		Блок зажимов Б324-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc	7,0000	168,390	1 178,730
					0,000	0,000
21	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc	0,7000	5 306,436	3 714,505
					4 446,200	3 112,340
22	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc	0,7000	1 229,800	860,860
					1 229,800	860,860
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,3000	994,746	1 293,170
					637,604	828,885

1	2	3	4	5	6	7
24	Fir electric PV1 1x1,5 mm2	m	60,0000	4,166 0,000	249,960 0,000	
25	Fir electric PV3 1x1,5 mm2	m	70,0000	6,000 0,000	420,000 0,000	
Total		Lei			23 772,087	
Asigurari sociale		24 %			4 004,168	
TOTAL					27 776,255	
Transportarea materialelor		10 %			613,738	
Cheltuieli de depozitare		2 %			122,748	
TOTAL					28 512,741	
Cheltuieli de regie		76 %			12 679,866	
TOTAL					41 192,607	
Beneficiu de deviz		6 %			2 471,556	
Total Lucrari de montare Inclusiv salariu					43 664,163 16 684,034	
2. Utilaj						
26	Блок зажимов Б324-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc	1,0000	168,390 0,000	168,390 0,000	
27	Переключатель универсальный УП5312-С86	buc	3,0000	677,420 0,000	2 032,260 0,000	
28	Переключатель универсальный на три фиксированных положения ALCLR-22	buc	4,0000	83,333 0,000	333,332 0,000	
29	Кнопка управления "Пуск", толкатель зеленый SB-7	buc	3,0000	32,500 0,000	97,500 0,000	
30	Кнопка управления "Пуск", толкатель красный SB-7	buc	3,0000	32,500 0,000	97,500 0,000	
31	Кнопка управления "Грибок", "Пуск", толкатель зеленый АЕА-22	buc	1,0000	32,500 0,000	32,500 0,000	
32	Кнопка управления "Грибок", "Стоп", толкатель красный АЕА-22	buc	1,0000	32,500 0,000	32,500 0,000	
33	Реле промежуточное, ~220В, 4зк+4рк ПЭ37-44-220 У3	buc	20,0000	279,000 0,000	5 580,000 0,000	

1	2	3	4	5	6	7
34	Реле промежуточное, ~220В, 6зк+2рк ПЭ37-62-220 У3	buc	1,0000	279,000 0,000	279,000 0,000	
35	Реле промежуточное, ~12В, 4зк+4рк ПЭ37-44-12 У3	buc	2,0000	279,000 0,000	558,000 0,000	
36	Реле времени -220В, РСВ19-11	buc	1,0000	187,300 0,000	187,300 0,000	
37	Звонок -220В ЗД47	buc	1,0000	30,500 0,000	30,500 0,000	
38	Светосигнальный индикатор, ~220В, белый AD-22DS	buc	1,0000	28,750 0,000	28,750 0,000	
39	Светосигнальный индикатор, ~220В, красный AD-22DS	buc	3,0000	28,750 0,000	86,250 0,000	
40	Светосигнальный индикатор, ~220В, желтый AD-22DS	buc	7,0000	28,750 0,000	201,250 0,000	
41	Светосигнальный индикатор, ~220В, зеленый AD-22DS	buc	5,0000	28,750 0,000	143,750 0,000	
42	Диод Д226Б	buc	20,0000	7,200 0,000	144,000 0,000	
43	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С2	buc	1,0000	35,425 0,000	35,425 0,000	
44	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С5	buc	5,0000	35,420 0,000	177,100 0,000	
45	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С8	buc	2,0000	35,420 0,000	70,840 0,000	
46	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С16	buc	3,0000	27,858 0,000	83,574 0,000	
47	Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С25	buc	1,0000	81,440 0,000	81,440 0,000	
48	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/10/100	buc	5,0000	291,088 0,000	1 455,438 0,000	
49	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/16/30	buc	1,0000	213,458 0,000	213,458 0,000	
50	Независимый расцепитель РН47	buc	3,0000	296,075 0,000	888,225 0,000	
51	Контактор малогабаритный	buc	3,0000	437,480	1 312,440	

1	2	3	4	5	6	7
		неревверсивный -220В, Ін=9А КМИ-10910			0,000	0,000
52		Приставка контактная 4з.к. ПКИ-40	buc	3,0000	62,580 0,000	187,740 0,000
53		Реле электротепловое Ін=32А, диапазон регулировки 1,6...2,5А РТИ-1307	buc	2,0000	130,700 0,000	261,400 0,000
54		Реле электротепловое Ін=32А, диапазон регулировки 2,5...4,1А РТИ-1308	buc	1,0000	130,700 0,000	130,700 0,000
55		Реле промежуточное 10А 220В РЭК 77/3 + разъем РРМ77/3	buc	1,0000	152,960 0,000	152,960 0,000
56		Переключатель нагрузки с ручным управлением, трехполюсный, Ін=25А, на 3 положения І-О-ІІ СОМО-С-3-25	buc	1,0000	2 736,450 0,000	2 736,450 0,000
57		Счетчик активной электроэнергии, трехфазный, многотарифный, -380В, Ін=0,15...100А, RS 485 ZMR110CRefRS (E230)	buc	1,0000	1 711,666 0,000	1 711,666 0,000
<i>Total</i>			Lei			19 531,638
<i>Cheltuieli de depozitare</i>			1,2 %			234,380
Total Utilaj Inclusiv salariu						19 766,018
	Total		Lei			63 430,18
	Taxa de valoare adaugata		20 %			12 686,04
						76 116,22
Total deviz: Inclusiv salariu						16 684,03

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Construcția Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de
copii Romanita ai Scoala de Arte
Varnita, amplasat pe terenul
0502312131, str. 31 August 1989
nr. 30 din satul Varnita, r-ul
Anenii Noi**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 2-1-8
Automatizarea sistemelor (15/25-AIT2)

Valoarea de deviz 76 116,22 Lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-8:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	176,3640	94,60	16 684,034
		Total manopera				16 684,03

Materiale:

1.	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,0000	0,00	0,000
2.	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,0000	0,00	0,000
3.	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0000	0,00	0,000
4.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0021	16 200,00	34,020
5.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0008	11 000,00	8,800
6.	1011924	Electrozi 942A, diametru 4 mm	kg	2,2700	68,15	154,700
7.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0500	185,00	9,250
8.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	1,7720	47,50	84,170
9.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	35,3800	15,00	530,700
10.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,4162	60,00	24,972

11.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	35,3800	6,00	212,280
12.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,2720	73,20	19,911
13.	1019852	Vopsea	kg	1,6170	63,45	102,599
14.	201	Pictograma pe panou	buc	1,0000	40,75	40,750
15.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0620	16 200,00	1 004,400
16.	5	Masa utilajului	t	0,0317	0,00	0,000
17.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,4030	880,00	354,640
18.	5009056	Capace de izolatie	10 buc	1,0400	20,00	20,800
19.	5009061	Fisa de izolatie	buc	15,8600	1,48	23,473
20.	5009062	Papuci de cablu	buc	128,1000	4,12	527,772
21.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	29,0000	5,60	162,400
22.	5009126	Placa de rozeta	100 buc	0,0103	500,00	5,150
23.	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0650	148,00	9,620
24.	5009368	Cleme in asortiment	buc	71,4000	3,56	254,184
25.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,6730	148,00	99,604
26.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	1,4610	148,00	216,228
27.	5009619	Ate de cusut	kg	0,0360	185,00	6,660
28.	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	1,4280	148,00	211,344
29.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,2720	89,83	24,434
30.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,7531	110,80	83,444
31.	60016	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом - 220В, 10А, IP31	buc	1,0000	36,50	36,500
32.	60018	Шина нулевая 8/2	buc	2,0000	12,94	25,882
33.	60020	Блок зажимов БЗ24-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc	7,0000	168,39	1 178,730
34.	6002462	Fir electric PV1 1x1,5 mm2	m	60,0000	4,17	249,960
35.	6002463	Fir electric PV3 1x1,5 mm2	m	70,0000	6,00	420,000
36.	60040	Блок зажимов БЗ24-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc	1,0000	168,39	168,390
37.	60041	Переключатель универсальный УП5312-С86	buc	3,0000	677,42	2 032,260
38.	60042	Переключатель универсальный на три фиксированных положения ALCLR-22	buc	4,0000	83,33	333,332
39.	60043	Кнопка управления "Пуск", толкатель зеленый SB-7	buc	3,0000	32,50	97,500
40.	60044	Кнопка управления "Пуск", толкатель красный SB-7	buc	3,0000	32,50	97,500
41.	60045	Кнопка управления "Грибок", "Пуск", толкатель зеленый АЕА-22	buc	1,0000	32,50	32,500
42.	60046	Кнопка управления "Грибок", "Стоп", толкатель красный АЕА-22	buc	1,0000	32,50	32,500
43.	60047	Реле промежуточное, ~220В, 4зк+4рк ПЭ37-44-220 У3	buc	20,0000	279,00	5 580,000
44.	60048	Реле промежуточное, ~220В, 6зк+2рк ПЭ37-62-220 У3	buc	3,0000	279,00	837,000
45.	60049	Реле времени -220В, РСВ19-11	buc	1,0000	187,30	187,300
46.	60050	Звонок -220В ЗД47	buc	1,0000	30,50	30,500
47.	60051	Светосигнальный индикатор, ~220В, белый АД-22DS	buc	1,0000	28,75	28,750
48.	60052	Светосигнальный индикатор, ~220В, красный АД-22DS	buc	3,0000	28,75	86,250
49.	60053	Светосигнальный индикатор, ~220В,	buc	7,0000	28,75	201,250

		желтый AD-22DS				
50.	60054	Светосигнальный индикатор, ~220В, зеленый AD-22DS	buc	5,0000	28,75	143,750
51.	60055	Диод Д226Б	buc	20,0000	7,20	144,000
52.	60056	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С2	buc	1,0000	35,42	35,425
53.	60057	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С5	buc	5,0000	35,42	177,100
54.	60058	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С8	buc	2,0000	35,42	70,840
55.	60059	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С16	buc	3,0000	27,86	83,574
56.	60060	Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С25	buc	1,0000	81,44	81,440
57.	60061	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/10/100	buc	5,0000	291,09	1 455,438
58.	60062	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/16/30	buc	1,0000	213,46	213,458
59.	60063	Независимый расцепитель РН47	buc	3,0000	296,07	888,225
60.	60064	Контактор малогабаритный нереверсивный -220В, I _н =9А КМИ-10910	buc	3,0000	437,48	1 312,440
61.	60065	Приставка контактная 4з.к. ПКИ-40	buc	3,0000	62,58	187,740
62.	60066	Реле электротепловое I _н =32А, диапазон регулировки 1,6...2,5А РТИ-1307	buc	2,0000	130,70	261,400
63.	60067	Реле электротепловое I _н =32А, диапазон регулировки 2,5...4,1А РТИ-1308	buc	1,0000	130,70	130,700
64.	60068	Реле промежуточное 10А 220В РЭК 77/3 + разъем РРМ77/3	buc	1,0000	152,96	152,960
65.	60069	Переключатель нагрузки с ручным управлением, трехполюсный, I _н =25А, на 3 положения I-O-II СОМО-С-3-25	buc	1,0000	2 736,45	2 736,450
66.	60070	Счетчик активной электроэнергии, трехфазный, многотарифный, -380В, I _н =0,15...100А, RS 485 ZMR110CRefRS (E230)	buc	1,0000	1 711,67	1 711,666
		Total materiale de construcții				25 669,02

Utilaje de construcții:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,4784	358,00	171,267
2.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	5,8930	94,50	556,889
3.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	1,2240	45,00	55,080
4.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,4784	350,00	167,440
		Total utilaje de construcții				950,68

Total	Lei	63 430,18
Taxa de valoare adaugata	20 %	12 686,04
Total deviz:		76 116,22

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

**Obiect Constructia Cazangerie pentru
deservirea IP Gradinita-Cresa de copii
Romanita ai Scoala de Arte Varnita, amplasat pe
terenul 0502312131, str. 31 August 1989 nr. 30
din satul Varnita, r-ul Anenii Noi**

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de montare						
1	08-03-572-4	Bloc de comanda de executare tip dulap sau punct de distributie (dulap), montat pe perete, inaltime si latime, mm, pina la 1200x1000	buc			1 076,165
						330,154
1		Muncitor	h-om	3,4900	94,60	330,15
1011924		Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,2500	68,15	17,04
1011977		Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1700	47,50	8,07
1019852		Vopsea	kg	0,0300	63,45	1,90
2019408		Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0250	16 200,00	405,00
021102		Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2900	358,00	103,82
040502		Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	1,1500	94,50	108,67
400002		Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2900	350,00	101,50
2		Pictograma pe panou	buc			40,750
						0,000
201		Pictograma pe panou	buc	1,0000	40,75	40,75
3	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton	buc			94,600
						94,600
1		Muncitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
5		Masa utilajului	t	0,00016	0,00	0,00
4	10-01-039-06	Piese diverse: Releu, cheie, buton si alt, cu	buc			189,200

1	2	3	4	5	6	7
		pregatire loc de montare				189,200
	1	Muncitor	h-om	2,0000	94,60	189,20
5	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu	buc			47,300
						47,300
	1	Muncitor	h-om	0,5000	94,60	47,30
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
6	08-03-575-1	Dispozitiv Звонок	buc			108,318
						105,952
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	47,50	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
7	10-04-030-03	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Buton	buc			94,600
						94,600
	1	Muncitor	h-om	1,0000	94,60	94,60
	5	Masa utilajului	t	0,00016	0,00	0,00
8	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			251,489
						147,576
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,15	4,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	185,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	47,50	2,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	73,20	0,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	63,45	2,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 200,00	16,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,12	25,13
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	5,60	5,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	185,00	0,18
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	89,83	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,80	1,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
9	08-03-575-1	Dispozitiv Расцепитель	buc			108,318
						105,952
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	47,50	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
10	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			251,489
						147,576
	1	Muncitor	h-om	1,5600	94,60	147,58
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,15	4,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	185,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	47,50	2,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	73,20	0,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	63,45	2,28
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	16 200,00	16,20
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	4,12	25,13

1	2	3	4	5	6	7
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,60	5,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	185,00	0,18
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	89,83	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,80	1,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
11	08-03-575-1	Dispozitiv ПКИ				108,318
		buc				105,952
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	47,50	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
12	10-04-030-02	Instalarea suplimentara a pieselor pe pupitre si panouri: Releu				47,300
		buc				47,300
	1	Muncitor	h-om	0,5000	94,60	47,30
	5	Masa utilajului	t	0,0010	0,00	0,00
13	08-03-532-4	Post de comanda cu butoane, destinatie comuna, montat pe constructie perete sau coloana, cantitatea elementelor postului pina la 3				271,404
		buc				170,280
	1	Muncitor	h-om	1,8000	94,60	170,28
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0600	68,15	4,09
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	185,00	0,18
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0500	47,50	2,38
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	73,20	0,44
	1019852	Vopsea	kg	0,0350	63,45	2,22
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 200,00	32,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	5,60	5,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0100	148,00	1,48
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,0610	148,00	9,03
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	185,00	0,18
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	89,83	0,54
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭИЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	110,80	1,33
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0010	358,00	0,36
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	94,50	12,29
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0010	350,00	0,35
14	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze				89,382
		buc				82,302
	1	Muncitor	h-om	0,8700	94,60	82,30
	1010115	Suruburi cu cap semirotund, lungime 50 mm	t	0,00003	0,00	0,00
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	358,00	3,58
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	350,00	3,50
15	08-03-591-8	Priza de fisa tip neingropat, la instalatie deschisa				4 991,400
		100 buc				4 086,700
	1	Muncitor	h-om	43,2000	94,60	4 086,70
	1011477	Suruburi cu cap semirotund 2,5x20 mm	t	0,00016	0,00	0,00
	1011481	Suruburi cu cap semirotund 4x40 mm	t	0,0003	0,00	0,00
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	1,0200	60,00	61,20
	5009126	Placa de rozeta	100 buc	1,0300	500,00	515,00
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin,	kg	0,1100	110,80	12,20

1	2	3	4	5	6	7
		marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0400	358,00	14,30
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	6,4000	45,00	288,00
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0400	350,00	14,00
16		Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом - 220В, 10А, IP31	buc			36,500
						0,000
	60016	Розетка штепсельная для открытой установки с заземляющим контактом -220В, 10А, IP31	buc	1,0000	36,50	36,50
17	08-03-575-1	Dispozitiv: Шина				108,318
			buc			105,952
	1	Muncitor	h-om	1,1200	94,60	105,95
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0200	47,50	0,95
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
18		Шина нулевая 8/2				12,941
			buc			0,000
	60018	Шина нулевая 8/2	buc	1,0000	12,94	12,94
19	08-03-545-1	Cutie cu cleme pentru cabluri si conductoare, sectiune pina 6 mm2, montata pe constructie pe perete sau coloana, cantitate cleme: 10	buc			456,419
						313,126
	1	Muncitor	h-om	3,3100	94,60	313,13
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	68,15	4,77
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0040	185,00	0,74
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	47,50	2,33
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	15,00	18,30
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	60,00	0,84
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	6,00	7,32
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0200	73,20	1,46
	1019852	Vopsea	kg	0,0300	63,45	1,90
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0020	16 200,00	32,40
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ПГС-50"	buc	1,0000	5,60	5,60
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	148,00	4,59
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	0,2000	148,00	29,60
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0020	185,00	0,37
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0200	89,83	1,80
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0400	110,80	4,43
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	358,00	0,72
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,2500	94,50	23,62
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	45,00	1,80
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	350,00	0,70
20		Блок зажимов Б324-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc			168,390
						0,000
	60020	Блок зажимов Б324-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc	1,0000	168,39	168,39
21	08-01-082-1	Cleme in asortiment: clema fara carcasa de protectie	100 buc			5 306,436
						4 446,200
	1	Muncitor	h-om	47,0000	94,60	4 446,20
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0030	16 200,00	48,60
	1019852	Vopsea	kg	0,8000	63,45	50,76
	5009368	Cleme in asortiment	buc	102,0000	3,56	363,12
	5009807	Formari de capuri de marcare	100 buc	2,0400	148,00	301,92
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	358,00	39,38
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1900	94,50	17,96
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	350,00	38,50
22	08-02-144-2	Conectarea firelor conductorilor sau a cablurilor la cleme, sectiune pina la: 6 mm2	100 buc			1 229,800

1	2	3	4	5	6	7
						1 229,800
	1	Muncitor	h-om	13,0000	94,60	1 229,80
23	08-02-412-2	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: primul conductor monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			994,746 637,604
	1	Muncitor	h-om	6,7400	94,60	637,60
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	11 000,00	6,77
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	63,45	1,27
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	880,00	272,80
	5009056	Capace de izolatie	10 buc	0,8000	20,00	16,00
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	1,48	18,06
	5009140	Fise de conexiune	100 buc	0,0500	148,00	7,40
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	148,00	2,96
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	110,80	17,73
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	358,00	7,16
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	350,00	7,00
24		Fir electric PV1 1x1,5 mm2	m			4,166 0,000
	6002462	Fir electric PV1 1x1,5 mm2	m	1,0000	4,17	4,17
25		Fir electric PV3 1x1,5 mm2	m			6,000 0,000
	6002463	Fir electric PV3 1x1,5 mm2	m	1,0000	6,00	6,00
2. Utilaj						
26		Блок зажимов Б324-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc			168,390 0,000
	60040	Блок зажимов Б324-4П16-В/ВУ3-10 sau analog	buc	1,0000	168,39	168,39
27		Переключатель универсальный УП15312-С86	buc			677,420 0,000
	60041	Переключатель универсальный УП15312-С86	buc	1,0000	677,42	677,42
28		Переключатель универсальный на три фиксированных положения ALCLR-22	buc			83,333 0,000
	60042	Переключатель универсальный на три фиксированных положения ALCLR-22	buc	1,0000	83,33	83,33
29		Кнопка управления "Пуск", толкатель зеленый SB-7	buc			32,500 0,000
	60043	Кнопка управления "Пуск", толкатель зеленый SB-7	buc	1,0000	32,50	32,50
30		Кнопка управления "Пуск", толкатель красный SB-7	buc			32,500 0,000
	60044	Кнопка управления "Пуск", толкатель красный SB-7	buc	1,0000	32,50	32,50
31		Кнопка управления "Грибок", "Пуск", толкатель зеленый АЕА-22	buc			32,500 0,000
	60045	Кнопка управления "Грибок", "Пуск", толкатель зеленый АЕА-22	buc	1,0000	32,50	32,50
32		Кнопка управления "Грибок", "Стоп", толкатель красный АЕА-22	buc			32,500 0,000
	60046	Кнопка управления "Грибок", "Стоп", толкатель красный АЕА-22	buc	1,0000	32,50	32,50
33		Реле промежуточное, ~220В, 4зк+4рк ПЭ37-44-220 У3	buc			279,000 0,000
	60047	Реле промежуточное, ~220В, 4зк+4рк ПЭ37-44-220 У3	buc	1,0000	279,00	279,00
34		Реле промежуточное, ~220В, 6зк+2рк ПЭ37-62-220 У3	buc			279,000 0,000
	60048	Реле промежуточное, ~220В, 6зк+2рк ПЭ37-62-	buc	1,0000	279,00	279,00

1	2	3	4	5	6	7
		220 УЗ				
35		Реле промежуточное, ~12В, 4зк+4рк ПЭ37-44-12 УЗ	buc			279,000
						0,000
	60048	Реле промежуточное, ~220В, 6зк+2рк ПЭ37-62-220 УЗ	buc	1,0000	279,00	279,00
36		Реле времени -220В, РСВ19-11	buc			187,300
						0,000
	60049	Реле времени -220В, РСВ19-11	buc	1,0000	187,30	187,30
37		Звонок -220В ЗД47	buc			30,500
						0,000
	60050	Звонок -220В ЗД47	buc	1,0000	30,50	30,50
38		Светосигнальный индикатор, ~220В, белый AD-22DS	buc			28,750
						0,000
	60051	Светосигнальный индикатор, ~220В, белый AD-22DS	buc	1,0000	28,75	28,75
39		Светосигнальный индикатор, ~220В, красный AD-22DS	buc			28,750
						0,000
	60052	Светосигнальный индикатор, ~220В, красный AD-22DS	buc	1,0000	28,75	28,75
40		Светосигнальный индикатор, ~220В, желтый AD-22DS	buc			28,750
						0,000
	60053	Светосигнальный индикатор, ~220В, желтый AD-22DS	buc	1,0000	28,75	28,75
41		Светосигнальный индикатор, ~220В, зеленый AD-22DS	buc			28,750
						0,000
	60054	Светосигнальный индикатор, ~220В, зеленый AD-22DS	buc	1,0000	28,75	28,75
42		Диод Д226Б	buc			7,200
						0,000
	60055	Диод Д226Б	buc	1,0000	7,20	7,20
43		Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С2	buc			35,425
						0,000
	60056	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С2	buc	1,0000	35,42	35,42
44		Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С5	buc			35,420
						0,000
	60057	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С5	buc	1,0000	35,42	35,42
45		Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С8	buc			35,420
						0,000
	60058	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С8	buc	1,0000	35,42	35,42
46		Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С16	buc			27,858
						0,000
	60059	Выключатель автоматический ВА47-29М/1/С16	buc	1,0000	27,86	27,86
47		Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С25	buc			81,440
						0,000
	60060	Выключатель автоматический ВА47-29М/3/С25	buc	1,0000	81,44	81,44
48		Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/10/100	buc			291,088
						0,000
	60061	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/10/100	buc	1,0000	291,09	291,09
49		Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/16/30	buc			213,458
						0,000
	60062	Выключатель автоматический дифференциальный АД12/2/16/30	buc	1,0000	213,46	213,46
50		Независимый расцепитель РН47	buc			296,075
						0,000
	60063	Независимый расцепитель РН47	buc	1,0000	296,07	296,07
51		Контактор малогабаритный	buc			437,480

1	2	3	4	5	6	7
		неревверсивный -220В, In=9А КМИ-10910				0,000
	60064	Контактор малогабаритный неревверсивный - 220В, In=9А КМИ-10910	buc	1,0000	437,48	437,48
52		Приставка контактная 4з.к. ПКИ-40	buc			62,580
						0,000
	60065	Приставка контактная 4з.к. ПКИ-40	buc	1,0000	62,58	62,58
53		Реле электротепловое In=32А, диапазон регулировки 1,6...2,5А РТИ-1307	buc			130,700
						0,000
	60066	Реле электротепловое In=32А, диапазон регулировки 1,6...2,5А РТИ-1307	buc	1,0000	130,70	130,70
54		Реле электротепловое In=32А, диапазон регулировки 2,5...4,1А РТИ-1308	buc			130,700
						0,000
	60067	Реле электротепловое In=32А, диапазон регулировки 2,5...4,1А РТИ-1308	buc	1,0000	130,70	130,70
55		Реле промежуточное 10А 220В РЭК 77/3 + разъем РРМ77/3	buc			152,960
						0,000
	60068	Реле промежуточное 10А 220В РЭК 77/3 + разъем РРМ77/3	buc	1,0000	152,96	152,96
56		Переключатель нагрузки с ручным управлением, трехполюсный, In=25А, на 3 положения I-O-II СОМО-С-3-25	buc			2 736,450
						0,000
	60069	Переключатель нагрузки с ручным управлением, трехполюсный, In=25А, на 3 положения I-O-II СОМО-С-3-25	buc	1,0000	2 736,45	2 736,45
57		Счетчик активной электроэнергии, трехфазный, многотарифный, -380В, In=0,15...100А, RS 485 ZMR110CRefRS (E230)	buc			1 711,666
						0,000
	60070	Счетчик активной электроэнергии, трехфазный, многотарифный, -380В, In=0,15...100А, RS 485 ZMR110CRefRS (E230)	buc	1,0000	1 711,67	1 711,67

APROBAT:

Intocmit

Admin. Mardare Denis

(funcția, semnătura, numele, prenumele)



Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)